
 

 

 

INFORME DE EVALUACION FINAL AGOTADA ETAPA DE NEGOCIACION    

Proceso de selección de Convocatoria Pública  ICFES - CP -003-2010, cuyo objeto es “Contratar los servicios de  
conectividad y especializados de DATA CENTER” 

 

  1

El presente informe contiene el análisis realizado por el Comité Evaluador una vez agotada la etapa de 
negociación  con  el único proponente GLOBAL CROSSING COLOMBIA S.A. , que propendía por buscar 
fórmulas o alternativas que redunden en beneficio de los intereses de la empresa y  del servicio a 
contratar.  
 
Los términos de la negociación se fundaron en criterios objetivos y razonables en cuanto a aspectos 
técnicos y económicos definidos en el pliego de condiciones y establecidos por el Comité de Evaluación 
por parte del ICFES para la negociación con el fin de buscar una mejor relación costo-beneficio. 

 
A) ETAPA DE NEGOCIACION UNICO PROPONENTE - GLOBAL CROSSING 

COLOMBIA S.A.  
 

El día 19  de noviembre de 2010  a la hora señalada en el informe definitivo se llevo a cabo la etapa de 
negociación con la señora   Silvia Elena Ochoa  -Representante Legal de GLOBAL CROSSING 
COLOMBIA S.A.  

Los aspectos técnicos y económicos que se negociaron, se resumen en el extracto del acta suscrita, que 
se detalla a continuación:  

# Propuesta Inicial Solicitud ICFES Respuesta Oferente Acuerdo Final 

1 
Anexo Técnico No. 3.  Numeral 2.2.7 
Características del Servicio de 
Hosting Dedicado 

Con el objetivo de aprovechar  
adecuadamente los servicios de 
Hosting, dentro de los cuales se 
llevará el servicio de correo 
Exchange al Data Center, se solicita 
incluir asesoría para el 
reconocimiento de los catálogos 
globales, para de este modo poder 
tener una configuración adecuada 
tanto en el Data Center como en la 
sede del ICFES. 

Se acepta la solicitud. Las partes están de acuerdo. 

2 
Anexo Técnico No. 3. 2.5  
Componente 5: Servicios de 
conectividad de Red Privada. 

Teniendo en cuenta la posibilidad de 
caídas por energía u otra causa en el 
equipo de comunicaciones que se 
conecta en el ICFES con la red 
privada, se solicita instalar 
redundancia de equipos y de la 
conectividad. 

Se acepta la solicitud. Las partes están de acuerdo. 

3 Anexo Técnico No. 3. 2.5  
Componente 4 y Componente 5 

Se solicita a los dos años de servicio 
duplicar la capacidad de ancho de 
banda de los canales, sin costo 
adicional. 

Se acepta, pero teniendo en cuenta 
el análisis de capacidad para 
comenzar en el mes 25, identificando 
donde amerita crecer. 

Las partes están de acuerdo. 

4 Numeral 3.28.  Transferencia de 
Tecnología.  Capacitación 

Brindar capacitación en las 
herramientas de monitoreo, y en 
elementos y temas relevantes para 
la interacción entre el ICFES y 
Global Crossing en administración 
de bases de datos, seguridad, ITIL 
foundations y gestión de capacidad. 

Se acepta la solicitud. Para ITIL se 
dará curso para 10 personas, y 
administración de base de datos 
Oracle 5 cupos. 

Las partes están de acuerdo. 

5 Valor de la Oferta: 
$4.053.097.715 

Se solicita mejorar este valor de la 
oferta económica. 

Se ofrece descuento, según nueva 
oferta económica.  Valor total 
$3.924.198.800.  Se ofrece 
descuento de 15% en los 
crecimientos, según lista de precios.. 

Las partes están de acuerdo. 
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Adicionalmente, el Comité de evaluación del ICFES aclaró al representante del oferente, que conforme al  
numeral 3.39 del anexo técnico, se debe permitir colocar appliances de seguridad cercanos a los equipos 
en hosting, quedando aceptada esta aclaración por parte del representante legal de la firma GLOBAL 
CROSSING COLOMBIA S.A.  

  

B) VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES. 

  La verificación de los requisitos habilitantes de los proponentes es la siguiente: 

JURÍDICO CUMPLE 
TÉCNICO CUMPLE 

FINANCIERO CUMPLE 
VERIFICACIÓN 
PRELIMINAR CUMPLE 

GLOBAL CROSSING 
ASPECTO

 
 

Conclusión:  
1. El proponente único GLOBAL CROSSING COLOMBIA S.A.  CUMPLE con los requisitos 

habilitantes de carácter técnico, jurídico y financiero solicitados en el pliego de condiciones.  
 
  

C) CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA 
 
A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación descritos 
en el pliego de condiciones: 
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SUBFACTORES 
PUNTAJE 

TOTAL 
Cantidad de Personal en 

Operaciones y Delivery en 
Colombia

25
25,0

Cantidad de Clientes 25 25,0
Cantidad de Servidores 25 25,0

Certificaciones y Cursos del 
Personal 75 75,0

100 100 100,0
60,0
40,0
10,0

640,0
1000,0TOTAL 1000

FACTORES DE EVALUACION  
PUNTAJE POR 
SUBFACTOR 

TECNICO 

1. Personal DATA CENTER 150

360

2. Certificaciones de calidad del servicio 

ECONOMICO 640

60
4. Lista de precios

3. Mayor capacidad ofrecida

Global Crossing

40
5. Apoyo a la Industria Nacional 10

150,0

 
   

D) ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
 

Conforme lo expuesto y teniendo en cuenta que para el presente proceso de selección por Convocatoria 
Pública CP-003-2010  se presentó un único proponente, no aplica el orden de elegibilidad.  

 
Conforme a lo previsto en los numerales 2 y 5 del artículo 36 del Manual de Contratación del ICFES, el 
día 24 de Noviembre de 2010 a las 3:00 p.m. en las instalaciones del ICFES sesionó el Comité de 
Contratación sobre la decisión a adoptar en cuanto a la adjudicación del contrato una vez agotada la 
etapa de negociación, actuaciones que se encuentran consignadas en el Acta de Comité de Contratación 
No. 011  del 24 de noviembre de 2010.     

 
Bogotá D. C., Noviembre 24 de 2010. 
 
 
Por el Comité Evaluador:   

 
   Original Firmado       Original Firmado         

ADRIANA GIL GONZALEZ  ADOLFO SERRANO MARTINEZ      
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales Director de Tecnología  

  
Original Firmado     
MERCEDES WILCHES  

  Subdirectora  Financiera y Contable   
Vo.Bo.    MIDB- Asesora Jurídica  
Revisó:   AGG 
Proyectó: CMH 



 

 

 

INFORME DE EVALUACION FINAL AGOTADA ETAPA DE NEGOCIACION    

Proceso de selección de Convocatoria Pública  ICFES - CP -003-2010, cuyo objeto es “Contratar los servicios de  
conectividad y especializados de DATA CENTER” 

 

  4

Evaluación Personal, Clientes y Servidores en Hosting

Criterio de evaluación Puntos Cantidad Puntaje

Cantidad de Personal de
Operaciones y Entrega del Servicio

25                       24 25,0

Se toma la cantidad de tabla A+C
Máxima Cantidad 24                  

Criterio de evaluación Puntos Cantidad Puntaje
Cantidad de Clientes con Servicio de
Hosting 25                     121 25,0

Máxima Cantidad 121                

Criterio de evaluación Puntos Cantidad Puntaje

Cantidad de Servidores en Hosting 25                     783 25,0

Máxima Cantidad 783                

Director de Tecnologia 

Original firmado 

Global Crossing

Global Crossing

Global Crossing

ADOLFO SERRANO MARTINEZ 
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Certificaciones y cursos personal DC

Nombre Certificación-Curso Puntos Cantidad Puntaje
Ricardo Corredor - Curso RedHat
RHCE 1 1 1
Ricardo Corredor - Curso RedHat
Networking and Security 1 1 1
Martín Alexander Gonzalez -
Certifiado OCP 4 1 4
Martín Alexander Gonzalez - Curso
HP-UX System and Network 1 1 1
Martin Alexander Gonzalez - Sistema
Operativo Linux 1 1 1
Martin Alexander Gonzalez -
Intermadiate System Administration
Solaris

1 1 1

Afredo Barba - Red Hat Certified
Technician 4 1 4
Alfredo Barba - Curso Red Hat
RHCE 1 1 1
Alfredo Barba - Vmware Vsphere 1 1 1
Wilson Ramirez - Cisco CCSP 4 1 4
Wilson Ramirez - CISSP 4 1 4
Ricardo Mateus - CISSP 4 1 4
Ricardo Mateus - Crossbeam System 
Admin 1 1 1

Diego Cotrino - Cisco CWLSS 4 1 4
Diego Cotrino - Cisco CCNA 4 1 4
Diego Corino - Cisco CCDA 4 1 4
Oscar Cifuentes - Cisco CCNA 4 1 4
Oscar Cifuentes - Optenet OCSE 4 1 4
Oscar Cifuentes - Juniper JNCIA 4 1 4
Oscar Cifuentes - Diseño y Admin
Redes Cisco 1 1 1
Oscar Cifuentes - Checkpoint
Security Admin 1 1 1
Wilver Avendaño - Juniper JNCIA 4 1 4
Wilver Avendaño - Juniper JNCIS 4 1 4
Wilver Avendaño - Cisco CCSP 4 1 4
Wilver Avendaño - Cisco IPS
Specialist 4 1 4

Wilver Avendaño - Cisco CCNA 4 1 4
Ricardo Torres - Cisco CCNA 4 1 4
Juan Jose Torres - Cisco CCNA 4 1 4
Luis David Diaz - Interconnecting
Cisco Network Devices 1 1 1

Fabiana Cadena - Cisco CCNA 4 1 4
Diego Moreno - Cisco CCNA 4 1 4
Juan Carlos Foronda - cisco CCNA 4 1 4
Viviana Palencia - Cisco CCNA 4 1 4
Juan Manuel Gonzalez - Cisco
CCNA 4 1 4

0
0
0
0
0

Criterio de evaluación Puntos Puntos Puntaje
Puntaje Certificaciones y cursos
del Personal 75 103 75,0

Máximo de Puntos 103,0

ADOLFO SERRANO MARTINEZ 
Director de Tecnologia 

Original firmado 

Evaluación Convocatoria Pública CP-003-2010. Servicios de conectividad 
y especializados de Data Center.

Global Crossing

Global Crossing
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Evaluación Certificaciones de Experiencias de Calidad de la Firma

Criterio de evaluación Cantidad Puntos Puntaje Cantidad Puntaje
Certificaciones válidas de Experiencia y
Calidad A 30 A * 30 2 60

Certificaciones que incluyen seguridad
gerenciada B 5 B * 5 2 10

Certificaciones que incluyen backup y
almacenamiento C 5 B * 5 2 10

Certificaciones que incluyen
administración de bases de datos D 10 B * 10 2 20

100 100
Cantidad 

entre 0 y 2

Observaciones

ADOLFO SERRANO MARTINEZ 
Director de Tecnologia 

Original firmado 

Certificaciones de El Tiempo 
y del Ministerio de 

Educación (Diferente a la 
Habilitante)

Puntaje Técnico  Certificaciones

Global Crossing
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Evaluación Mayor Capacidad Ofrecida

Criterio de evaluación Detalle Puntos Puntaje Cantidad Puntaje

Ancho de Banda DC Principal - Internet 20 Mbps 1 8 8 8

Ancho de Banda sede ICFES - Internet 20 Mbps 1 8 8 8
Ancho de Banda sede ICFES - DC 20 Mbps 1 8 8 8
Duplicar ancho de Banda 4 semanas Se ofrece 14 14 1 14

Memoria adicional servidor BD 16 GB 
Adicionales 1 4 4 4

Espacio adicional SAN 500 GB 
adicionales 1 5 5 5

Memoria adicional servidor App 16GB 
adicionales 0,5 2 4 2

Procesador adicional servidor App
1 

procesador 
adicional

2 2 1 2

Maquina virtual adicional
1 máquina 

virtual 
adicional

9 9 1 9

60 60

Observaciones

ADOLFO SERRANO MARTINEZ 
Director de Tecnologia 

Original firmado 

Evaluación Convocatoria Pública CP-003-2010. Servicios de conectividad y especializados de Data Center.

Puntaje Mayor Capacidad Ofrecida

Se ofertaron las máximas 
capacidades adicionales 
solicitadas en evaluación

Global Crossing
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Escenario lista de precios

Criterio de evaluación Puntos Valor Puntaje
Valor escenario Lista de Precios 40           23.957.565 40,0

Mínimo Valor de Escenario 23957565

ADOLFO SERRANO MARTINEZ 
Director de Tecnologia 

Original firmado 

Evaluación Convocatoria Pública CP-003-2010. Servicios de conectividad y 
especializados de Data Center.

Global Crossing
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Evaluación Apoyo a la Industria Nacional

Criterio de evaluación Puntos %  Colombiano Puntaje

Porcentaje de Personal Colombiano 10 100% 10,0

ADOLFO SERRANO MARTINEZ 
Director de Tecnologia 

Original firmado 

Evaluación Convocatoria Pública CP-003-2010. Servicios de conectividad y 
especializados de Data Center.

Global Crossing
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Valor Económico de la Propuesta

Criterio de evaluación Puntos Valor Puntaje
Valor Económico de la Propuesta 640    3.924.198.800 640,0

Mínimo de los Valores de Propuesta 3.924.198.800     

ADOLFO SERRANO MARTINEZ 
Director de Tecnologia 

Original firmado 

Global Crossing
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Código: G.3.2F01
Versión: 1
Página 1 de 1

SI NO
X
X
X
X
X
x
X
X
X
x

x

-722% 30.925.846.000,00 -         
44.247.975.000,00                                   AC
75.173.821.000,00                                   PC

25% 1.070.500.000,00            
4.282.000.000,00                                     VTP

51%
110.951.303.000,00                                 PT
216.532.943.000,00                                 AT

98,63
105.581.640.000,00                                 PTR

1.070.500.000,00                                     VPO

PARA EFECTOS DE VERIFICACION DE INDICADORES LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAN EXPRESADOS EN PESOS COL.

REVISADO : JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

NOVIEMBRE 4 DE 2010

-                                    

 INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO)

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL (NET) = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 =ó < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = ó > A 0.5

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2009

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 
FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = ó > AL 25% DEL VR. DEL PRESUPUESTO OFICIAL

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC

I N D I C A D O R E S   F I N A N C I E R O S

FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO

APROBADO: MERCEDES WILCHES CASAS

ELABORADO: ROCIO  DAZA

O B S E R V A C I O N E S :

Original firmado Original firmado 

ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2009
DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2009

DOCUMENTOS SOLICITADOS

NIT: 800.136.835-1

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT

ESTUDIO FINANCIERO

CONVOCATORIA PUBLICA  ICFES -CP 003 DE 2010 OBJETO: CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONECTIVIDAD A 
INTERNET Y ESPECIALIZADOS DE DATA CENTER

PROPONENTE: GLOBAL CROSSING COLOMBIA S.A.

G R U P O   F I N A N C I E R O

E S T U D I O   F I N A N C I E R O
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PROPONENTE: GLOBAL CROSSING COLOMBIA S.A.

NIT: 800.136.835-1

04/11/2010

REQUERIDO 
PLIEGOEVALUADO EVALUADO

Original firmado 

REQUERIDO 
PLIEGO EVALUADO%CAPITAL DE 

TRABAJO

PROPONENTE

VERIFICACION 
INDICADORES 

FINANCIEROS (*) 
El proponente 

queda habilitado 
por cumplir con 
dos (2) de los (3) 
tres indicadores 

financieros 
requeridos.

VERIFICACION 
DOCUMENTOS 
FINANCIEROSREQUERIDO 

PLIEGO

CAPITAL DE TRABAJO = ó > AL 25%                 
DEL  (VPO) $4.282.000.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO < AL 70% INDICE PATRIMONIAL ( PTR / VPO ) = ó > A 0.5

3.2.12 ESTUDIO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

INDICE

1.070.500.000     -30.925.846.000 INFERIOR =  ó < AL 70% DEL 
ACTIVO TOTAL

PROFESIONAL SUBDIR/ FINANCIERA Y CONTABLE

OBSERVACIONES:

SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE
MERCEDES WILCHES CASAS

Original firmado 
JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

CUMPLE CUMPLE51% CUMPLE
= Ó > A (0.5) CERO 
PUNTO CINCO 98,63

CONVOCATORIA PUBLICA  ICFES -CP 003 DE 2010 OBJETO: CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONECTIVIDAD A INTERNET Y ESPECIALIZADOS DE DATA CENTER

GRUPO FINANCIERO

CUADRO RESUMEN EVALUACION FINANCIERA  - INDICADORES FINANCIEROS 
Código: G.3.2F02
Versión: 1
Página 1 de 1
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Condiciones Técnicas Mínimas habilitantes

Global Crossing Colombia S.A.

Criterio de evaluación Cumple

3.2.1 Presentación de la Oferta Técnica y compromiso de
cumplimiento.

Cumple. Se presenta respuesta punto a punto, 
enunciando que están enterados, aceptan y 

cumplen.  Esta firmada.
3.2.2 Cumplimiento experiencia mínima habilitante de
$4.282.000.000.

Cumple:  Certificación del Ministerio de 
Educación Nacional por $5.555.380.580

3.2.3 Cumplimiento especificaciones de sitio y subsistemas
de Data Center

Cumple. Se expresa cumplimiento y se 
describen especificaciones en anexo.

3.2.4 Cumplimiento propiedad del Data Center
Cumple.  Certificación firmada y adjunta 

certificados de libertad.

3.2.5 Conectividad redundante a backbone de Internet
Cumple. Se describe la conectividad 

redundante.
3.2.6 Acuerdos con Fabricantes Cumple.  Se presenta relación.

3.2.7 Personal Calificado 
Cumplimiento certificaciones y Cursos - Mínimo Habilitante

CUMPLE :

Certificación en Administración de Bases de Datos
Martín Gonzalez. Certificación Oracle OCA 9i, 

10g, 11g.
Certificación en Seguridad de la Información Wilson Ramirez.  CISM.
Certificación ITIL Foundations David Laino.  ITIL Foundations.

Certificación o curso en al menos dos sistemas operativos

Alfredo Barba.  Curso VTSP 4 - VMWARE.
Ricardo Corredor. Red Hat Certified Technician.

Certificación o curso en plataforma de red Wilson Ramirez.  Cisco CCNA

ADOLFO SERRANO MARTINEZ 
Director de Tecnologia 

Evaluación Convocatoria Pública CP-003-2010. Servicios de conectividad y especializados de Data Center

Original Firmado 
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1 Carta de presentación la propuesta CUMPLE   Folios 1 A 3

2
Certificado de existencia y representación legal, con fecha de expedición dentro de los 30 días
anteriores a la fecha de cierre de la Licitación. El objeto de la empresa proponente, deberá
permitir ejecutar el objeto a contratar. La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo de
ejecución del contrato y un año más. 

CUMPLE   Folios 6 A 39

3 Autorización para comprometer la sociedad NO REQUIERE

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE    Folio 41 A 48

Cuantía (10%) del valor del presupuesto oficial CUMPLE    Folio 41 A 48

Beneficiario (ICFES.) CUMPLE    Folio 41 A 48

Afianzado – Tomador (Nombre completo del Participante ) CUMPLE    Folio 41 A 48

Vigencia (90 días) desde la fecha de presentación de propuestas CUMPLE    Folio 41 A 48

Constitución y expedición (compañía legalmente establecida en Colombia) CUMPLE    Folio 41 A 48
5 Registro SICE CUMPLE    Folio 64 A 79

6 Cumplimiento de obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar. (Art. 50 Ley 789/02-Ley 828/03). 

CUMPLE  comunicación 5  de Noviembre de 2010  

7 Fotocopia de la Cedula del Representante Legal CUMPLE       Folio 81

8 Fotocopia del RUT. CUMPLE       Folio 83

9 Hoja de Vida Función Publica -Persona Juridica CUMPLE       Folio 85

10 Compromiso Anticorrupción ANEXO 12. CUMPLE    Folio 530 A  531

11 Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría General de la Nación CUMPLE       Se realizó verificación el 4-11-2010

12 Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica CUMPLE       Se realizó verificación el 4-11-2010

CLAUDIA MOYA HILARION 
Profesional Contratista 

Elaboró: CMH
Vo.Bo. Oficina Asesora Juridica 

UNICO PROPONENTE

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS  PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CP -003-2010

Objeto:     “Contratar los servicios de  conectividad y especializados de DATA CENTER”. 

4

DOCUMENTO  GLOBAL CROSSING 

La propuesta presentada por   GLOBAL CROSSING COLOMBIA S.A. CUMPLE  con los requisitos exigidos en el pliego de 
condiciones  en cuanto a los requisitos juridicos.                                                                                                

Bogotá D.C. Noviembre 5  de 2010

 CONCEPTO JURÍDICO:

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales
ADRIANA GIL GONZALEZ 

Original firmado Original Firmado 

 


